
Sdružení rodičů a přátel Základní umělecké školy v Novém Strašecí 
 

Zápis z 7. schůze valné hromady SRP ZUŠ Nové Strašecí  
 

Datum:  7. října 2019, 17:00, Modrý sál ZUŠ 
Přítomno:  podle presenční listiny 11 členů, tedy více než 5% členů sdružení (114 členů 

k 7. 10. 2019); VH je tedy usnášeníschopná 
Zástupce ZUŠ: p. Stránská, zástupkyně ředitelky ZUŠ 
Zapsal:  p. Burešová 
Ověřovatel prezenční listiny: p. Adltová, a zápisu: p. Babíčková 
Schůzi řídil:  p. Kodyš 
Program Valné hromady: 

1. Zahájení a schválení programu VH, volba ověřovatelů podpisů a zápisu, zapisovatel 

2. Vystoupení zástupce ZUŠ 

3. Kontrola usnesení 

4. Stav hospodaření SRP ZUŠ 

5. Stav výběru členských příspěvků 

6. Schválení rozpočtu SRP ZUŠ, schválení zprávy o činnosti Výboru a účetní závěrky za rok 2018 

7. Schválení výšky příspěvku členů na šk. rok 2020-21 a další roky 

8. Návrh členů Výboru a volba Výboru SRP ZUŠ Nové Strašecí 

9. Jiné a diskuse 

10. Ukončení 

1) Zahájení a schválení programu VH: 
Předseda SRP ZUŠ p. Kodyš konstatoval usnášeníschopnost VH, navrhl ověřovatele prezenční 
listiny, zápisu a přednesl návrh programu. Odsouhlaseno jednohlasně všemi přítomnými. 
2) Vystoupení zástupce ZUŠ: 

Za vedoucí oborů informovala p. Stránská. 
3) Kontrola usnesení: 

Nejsou usnesení ke kontrole. 
4) Stav hospodaření SRP ZUŠ 

Plnění plánu výdajů, zpráva o čerpání účtu za rok 2018 (Eva Burešová, Peter Kodyš): 
Příjmy granty: 4 600 Kč, z toho Masopust-19 ročník 4 600 Kč, 18. Strašecký dvorek 0 Kč (21 000 Kč 
poskytnuto a kvůli nekonání vráceno – rekonstrukce budovy Tesly, kde se Dvorek koná). 
Výdaje po oborech za rok 2018 v Kč: 

 HO: 23315, nedočerpal 43285 

 TO: 62946, přečerpal -39846 

 VO: 13184, nedočerpal 17716 

 LDO: 6306, nedočerpal 3094 

 Společný fond: 49426, nedočerpal 30574 

 
Hodnota majetku 1. 1. 2019: 1 047 233,39 Kč. Inventura majetku SRP ZUŠ byla provedena ke konci roku 

2018 p. Kodyšem a p. Thumou. Výbor na doporučení p. Kodyše schválil: 



 Vyřadit nefunkční minivěž Panasonic (pořízení 2004) pol. 22 a zlikvidovat 

 Vyřadit nefunkční PC sestava (pořízení 2007) pol. 29 a zlikvidovat 

 Vyřadit zničený 1 ks Stojící lampa 3251CC (pořízení 2014) pol. 82 a zlikvidovat 

 
Výdaje na Dvorek 2019 vyúčtovány: 
  - SRP bločky z pokladny: 25 500 Kč 
  - SRP faktury:               37 600 Kč 
  - městský grant:          59 700 Kč 
  - ZUŠ       12.600 Kč 
CELKEM:                        125 400 Kč 
 
Plnění plánu výdajů v procentech čerpání oproti plánu: 
HO 128%, VO 496% (je v tom příprava Dvorku extra investice 63 tis Kč), TO 272%, DO 807%, 
Společné 47%, Grant: 100% 
V druhém pololetí do Vánoc je plán: 
HO: 27040 Kč, VO: 14040 Kč, TO:  7280 Kč, DO:  3640 Kč, Společné: 32000 Kč 
 
Stav k: 31. 12. 2018  419 407,96 Kč 
Suma příjmů 2018  220 310,00 Kč 
Suma výdajů 2018 -158 749,50 Kč 
Suma celkem 2018 61 560,50 Kč 
pokladna k 31. 12. 2018  7 863 Kč 
Stav k: 5. 10. 2019  280 649,76 Kč 
Suma příjmů 2019  174 750,00 Kč 
Suma výdajů 2019 -313 508,20 Kč 
Suma celkem 2019 -138 758,20 Kč 
Disp. Zůstatek  280 549,76 Kč 
pokladna k 5. 10. 2019  27 109 Kč 
grant města 2018: Masopust 4 600 Kč, vyúčtováno. 
5) Stav výběru členských příspěvků 

Stav výběru členských příspěvků rodičů k 31. 8. 2019: 

 Členů SRP ZUŠ 266 z 309 (86%) (328 děti z 386 (85%)  

 maximum: 238850 Kč 

 Vybráno: 211950 Kč (88,7 %) 

 Přeplaceno 50 Kč, ponecháno SRP ZUŠ 

 Chybí 26900 Kč 

 8 rodičů deklarovalo, že nebude platit, spolu 6500 Kč, dospělí žáci většinou neplatí. 
Stav výběru členských příspěvků rodičů k 5. 10. 2019 – nový školní rok: 

 Členů SRP ZUŠ 117 z 299 (39%) (145 děti z 374 (39%) 
 Maximum: 239 000 Kč 

 Vybráno: 91 300 Kč (38.2%)  (v roce 2018 k tomuto datu bylo vybráno 54250 Kč) 

 Přeplaceno: 0 Kč 

 Nezaplaceno: 147 700 Kč 



Poznámka: Zkušenost z loňska: rodiče si často nevšimli v elektronickém oznámení nutnost zaplatit SRP 
příspěvek, byla velmi úmorná práce je v průběhu roku opakovaně oslovovat, a byl problém naplnit 
plánovaný příjem. Novinka: adresné rozeslání informace o platbě všem rodičům, zabezpečil Kodyš, není 
na to jednoduchý nástroj na rozposlání 374 různých mailů.  

 
6) Schválení rozpočtu SRP ZUŠ, schválení správy o činnosti Výboru a účetní závěrky za rok 

2018 
 
Celkem žáků 500, HO 261 (52%), VO 136 (27%), TO 71 (14%), LDO 32 (7%) 

14. 1. 2019 SCHVÁLENO ČERPÁNÍ V ROCE 2019 podle rozpisu: 

                       Rok 2019   Jaro 2019  Podzim 2019 

hudební obor           67 600,-   40 560,-   27 040,- 

výtvarný obor          35 100,-   21 060,-   14 040,- 

taneční obor           18 200,-   10 920,-    7 280,- 

lit.-dram.obor          9 100,-    5 460,-    3 640,- 

společný fond          80 000,-   48 000,-   32 000,- 

CELKEM:               210 000,-  126 000,-   84 000,-  

Extra výdej pro rok 2019: 

 exkurze Litomyšl, 2-3.5.2019 

 3. ročník ZUŠ Open 31. 5. – 1. 6 – koncert v NKC, pro ZŠ vystoupení dopoledne 

na náměstí 

 20. Strašecký Dvorek, 10. 6. – 21. 6., výročí Novostrašeckého Dvorku a 

instalace Dvorku v rekonstruovaných nových půdních prostorech. 

 

Výdaje rozepsané po oborech jsou k nahlédnutí u hospodářky p. Burešové nebo u předsedy p. 
Kodyše. 
Výbor se sešel od poslední VH 2x: 22. 10. 2018 a 14. 1. 2019, kde projednal a schválil plán 
výdajů na rok 2019, rozpočet SRP ZUŠ, správu o činnosti Výboru a účetní závěrku za rok 2018. 
Výjimečné výdaje v souladu s plánem na rok 2019: žádné 
Rozpočet SRP ZUŠ, správa o činnosti Výboru a účetní závěrka za rok 2018, odsouhlaseno 
jednohlasně všemi přítomnými. 
7) Schválení výšky příspěvku členů na šk. rok 2020-21 a další roky 

Výbor navrhuje Valné hromadě na školní rok 2020/2021 a další roky, pokud neodsouhlasí jinak, 
příspěvek na SRP ZUŠ ve stejné výši jako pro rok předchozí, a to 50,- Kč/školní měsíc a předmět. 
Stejná výše i pro předmět druhý. Třetí a další jsou od platby osvobozeny. Předpis bude vystaven 
na celoroční platbu, rodiče si podle potřeby můžou platbu rozložit. 
Dále předseda navrhl podle čl. III stanov osvobodit od placení příspěvků SRP ZUŠ děti 
z Dětského domova Nové Strašecí. Odsouhlaseno jednohlasně všemi přítomnými. 
 
8) Návrh členů Výboru a volba Výboru SRP ZUŠ Nové Strašecí 

Změny v obsazení výboru v souvislosti s ukončením studia žáků: v šk. roce 2019-20 už nebude 
mít dítě v ZUŠ p. Auerswaldová a proto bude z Výboru SRP ZUŠ uvolněná, p. Kodyš poděkoval p. 
Auerswaldové za práci ve výboru. 
Výbor navrhujeme ve stávajícím doplněném složení, ve kterém je efektivně fungující. 
Stávající a doplněné složení a zastoupení: 
1. Adltová Julie, nar. xxx – Hudební obor 
2. Babíčková Jitka, nar. xxx - Taneční obor 
3. Burešová Eva, nar. xxx - Hudební obor 
4. Kleindienstová Zita, nar. xxx - Hudební obor 



5. Kodyš Peter, nar. xxx - Výtvarný obor 
6. Korfová Dana, nar. xxx - Hudební obor 
7. Kovrzková Jana, nar. xxx - Hudební obor 
8. Laurinec Pavel, nar. xxx - Hudební obor 
9. Mazancová Jiřina, nar. xxx - Hudební obor 
10. Mikešová Jana, nar. xxx - Lit-dramatický obor 
11. Satranská Hedvika, nar. xxx - Taneční obor 
12. Toužimská Magdalena, nar. xxx - Hudební obor 
13. Vonášková Markéta, nar. xxx - Výtvarný obor 
Odsouhlaseno jednohlasně všemi přítomnými. 
 
9) Jiné a diskuse 

- v lednu 2019 poděkování rodičům za příspěvek do SRP ZUŠ navíc: Mgr. Dana Korfová (500 Kč), Barbora 
Müllerová (500 Kč), oběma na památku papírové poděkování a hrníček s logem ZUŠ.   
- Výbor se sejde v 13. ledna 2020 o 17:00 v kanceláři ZUŠ na schválení plánu výdajů na rok 2020. 
Pokud mají rodiče své návrhy, ať je zašlou výboru přes jeho členy v předstihu (do konce 
prosince 2019), nebo je můžou osobně přednést. Plán je vypracován podle návrhů učitelů oborů 
v souladu s jejich profesionální zkušeností. 
 - p. Adltová nabídla jménem Charity farnosti v Novém Strašecí pomoc ve financování výuky na 
školném rodičům ve finanční nebo sociální nouzi. 
  - Zástupce ředitelky ZUŠ p. Stránská: plánovaný výdej příští rok: Dvorky (vernisáž 8.6.2020, 
koncert 19.6.2020, pomoc v kase: p. Adltová, p. Burešová), výročí ZUŠ. Plánujeme žádat grant 
města ve výší kolem 90 000 Kč.  
 - 28.11.2019 (čtvrtek) inventura majetku ZUŠ a SRP ZUŠ v staré budově, za nás p. Laurinec, 
náhradník p. Kovrzková, 29.11.2019 (pátek) inventura majetku v budově Tesly, za nás p. Kodyš 
10) Ukončení 

P. Kodyš poděkoval přítomným za účast a informoval je, že další valná hromada bude příští rok 
v říjnu 2020. 
P. Kodyš ukončil schůzi v 17:50 hod. 
 
 
 
Zápis ověřila: p. Babíčková:      Předseda výboru SRP ZUŠ: p. Kodyš 
 

 
Přílohy:  Prezenční listina 


